
Чаваш Республикин 
Улатар районён 

Администрацийе 

ЙЫШАНУ

/4".04.2019 г. № 

Улатар хули

Чувашская Республика 
Администрация 

Алатырского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^~.04.2019 г. № 

г. Алатырь

О реорганизации МБОУ «Иваньково- 
Ленинская основная
общеобразовательная школа» в форме 
присоединения к МБОУ «Стемасская 
основная общеобразовательная школа» 
Алатырского района Чувашской 
Республики

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 
124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 
22.01.2014 № 91 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации государственной образовательной 
организации Чувашской Республики, муниципальной образовательной организации, 
включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), 
порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею 
заключений», Уставом Алатырского района Чувашской Республики, Порядком 
создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений 
Алатырского района, утвержденного постановлением администрации Алатырского 
района Чувашской Республики от 25.04.2014 года № 209, на основании заключения 
экспертной комиссии по проведению экспертной оценки последствий реорганизации, 
ликвидации, реконструкции муниципальных образовательных учреждений от 
10.04.2019 г., протокола собраний граждан Иваньково-Ленинского сельского 
поселения № 1 от 08.04.2019 г., в целях оптимизации сети образовательных 
учреждений Алатырского района, администрация Алатырского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Иваньково-Ленинская основная общеобразовательная школа» 
Алатырского района Чувашской Республики в форме присоединения к 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Стемасская 
основная общеобразовательная школа» Алатырского района Чувашской Республики 
как обособленное структурное подразделение.

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Стемасская 
основная общеобразовательная школа» Алатырского района Чувашской Республики



является правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемого к нему 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Иваньково- 
Ленинская основная общеобразовательная школа» Алатырского района Чувашской 
Республики.

3. Наименование реорганизованного учреждения после завершения процесса 
реорганизации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Стемасская основная общеобразовательная школа» Алатырского района Чувашской 
Республики.

4. Основными целями деятельности реорганизованного муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Стемасская основная 
общеобразовательная школа» Алатырского района Чувашской Республики является 
осуществление образовательной деятельности по образовательным программам 
дошкольного, начального общего и основного общего образования.

5. Определить перечень мероприятий, необходимых для проведения процедуры 
реорганизации согласно приложению.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы -  начальника организационного отдела администрации 
Алатырского района Чувашской Республики.

Н.И.Шпилевая



Приложение 
к постановлению администрации 

Алатырского района 
от ^Г.04.2019г. № УОЗ

Перечень мероприятий, необходимых для проведения процедуры реорганизации

№
п/п

Наименование мероприятия Срок реализации Исполнители

1. Уведомление Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы № 1 по Чувашской 
Республике и руководителя МБОУ «Иваньково- 
Ленинская основная общеобразовательная школа» 
Алатырского района Чувашской Республики о 
проведении процедуры реорганизации

в течение 3-х дней с 
даты подписания 
настоящего 
постановления

МБОУ «Стемасская 
основная
общеобразовательная 
школа» Алатырского 
района

2. Подготовка пакета документов для 
публикации в журнале «Вестник государственной 
регистрации» дважды с периодичностью раз в 
месяц сообщения о реорганизации

в течение недели 
с даты получения 
свидетельства 
о внесении в ЕГРЮЛ 
соответствующей 
записи

МБОУ «Иваньково- 
Ленинская основная 
общеобразовательная 
школа» алатырского 
района

3. Проведение инвентаризации имущества 
МБОУ «Иваньково-Ленинская основная 
общеобразовательная школа» Алатырского района 
Чувашской Республики, подготовка передаточного 
акта

в течение месяца с 
даты выхода первой 
публикации 
сообщения о 
реорганизации

МБОУ «Стемасская 
основная
общеобразовательная
школа»,
МБОУ «Иваньково- 
Ленинская основная 
общеобразовательная 
школа» Алатырского 
района Чувашской 
Республики, ЦФХО 
Алатырского района

4.

Уведомление кредиторов и дебиторов о 
предстоящей процедуре реорганизации

до выхода второй 
публикации 
сообщения о 
реорганизации

МБОУ «Стемасская 
основная
общеобразовательная 
школа», МБОУ 
«Иваньково- 
Ленинская основная 
общеобразовательная 
школа» Алатырского 
района Чувашской 
Республики, ЦФХО 
Алатырского района

5. Представление в Межрайонную инспекцию 
Федеральной налоговой службы № 1 по Чувашской 
Республике пакета документов для прекращения 
деятельности МБОУ «Иваньково-Ленинская 
основная общеобразовательная школа» 
Алатырского района Чувашской Республики в 
качестве юридического лица

в течение недели после 
выхода второй 
публикации 
сообщения о 
реорганизации

МБОУ «Иваньково- 
Ленинская основная 
общеобразовательная 
школа» Алатырского 
района Чувашской 
Республики



6.

Представление в Межрайонную инспекцию 
Федеральной налоговой службы №1 по Чувашской 
Республике пакета документов для регистрации 
изменений в устав МБОУ «Стемасская основная 
общеобразовательная школа» Алатырского района 
Чувашской Республики

в течение недели со 
дня получения копий 
свидетельств о 
внесении в ЕГРЮЛ 
записи о прекращении 
деятельности МБОУ 
«Иваньково- 
Ленинская основная 
общеобразовательная 
школа» Алатырского 
района Чувашской 
Республики

МБОУ «Стемасская 
основная
общеобразовательная 
школа» Алатырского 
района Чувашской 
Республики

7.

Подготовка проекта распоряжения о 
передаче МБОУ «Стемасская основная 
общеобразовательная школа» муниципального 
имущества в оперативное управления, в том числе 
объектов недвижимого имущества и особо ценного 
движимого имущества, закреплённого ранее за 
МБОУ «Иваньково-Ленинская основная 
общеобразовательная школа» Алатырского 
района Чувашской Республики

в течение недели со 
дня получения копий 
свидетельств о 
внесении в ЕГРЮЛ 
записи о прекращении 
деятельности МБОУ 
«Иваньково- 
Ленинская основная 
общеобразовательная 
школа»
Алатырского района
Чувашской
Республики

Сектор по земельным 
и имущественным 
отношениям

8. Закрытие лицевых счетов МБОУ 
«Иваньково-Ленинская основная 
общеобразовательная школа» Алатырского района 
Чувашской Республики

в течение недели после 
получения
свидетельства о 
внесении в ЕГРЮЛ 
записи о прекращении 
деятельности

ЦФХО Алатырского 
района

9. Представление в Министерство образования 
и молодежной политики Чувашской Республики 
документов для переоформления приложения к 

лицензии в связи с изменением сведений об 
адресах мест осуществления образовательной 

деятельности

в двухнедельный срок 
со дня 

государственной 
регистрации 

изменений в уставе

МБОУ «Стемасская 
основная
общеобразовательная
школа»

10. Представление в Управление Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Чувашской Республике пакета 
документов для переоформления свидетельств о 
государственной регистрации прав оперативного 
управления на недвижимое имущество, прав 
постоянного (бессрочного) пользования 
земельными участками

в течение недели со 
дня утверждения 
постановления о 

закреплении 
за МБОУ «Стемасская 

основная 
общеобразовательная 

школа» 
муниципального 

имущества

МБОУ «Стемасская 
основная
общеобразовательная
школа»


